
 

  

 

 
 

 
 
 
 

Ano LI – Nº 336 – Setembro / 2016 
 
 
 
 
 

Campus de Morada Nova 
 
 
 
 
 
 
 

Editado pelo Gabinete da Diretora Geral 
 

          Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago 
        CEP: 62.940-000 – Morada Nova 

       FONE: 3422-3727 
 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 2 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 3 

 

S U M Á R I O 
 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO  --------------------------------------------------  004 

ADMINISTRAÇÃO  --------------------------------------------------  005 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL  ------------------------------------  006 

DIÁRIAS ----------------------------------------------------------------    011



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 4 

APRESENTAÇÃO 

 

 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 

instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados 

no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da 

publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos 

administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da 

Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do 

Conselho Superior (a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do 

Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da 

Diretoria de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. 

Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato 

impresso, no Gabinete do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, 

os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, 

reunindo informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da 

Reitoria, edições separadas por campus. 

 

 

 
  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 5 

ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 
MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA 
   José de Mendonça Bezerra Filho 
 
 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 Marcos Antonio Viegas Filho  

 

 
REITOR 
 Virgílio Augusto Sales Araripe 

 

 

DIRETORA-GERAL  

 Maria Beatriz Claudino Brandão 

  

 

DEPARTAMENTO DE ENSINO  

 Juliano Cruz de Oliveira 

 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

 Luísa Kélbia Maia 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 6 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
CAMPUS MORADA NOVA 

Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 0 – Morada Nova – CE 
88 – 3422-3727  

 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL 
 
 

PORTARIA Nº 064/GDG, DE 06 DE SETEMBRO DE 2016 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO CEARÁ - CAMPUS DE MORADA NOVA, nomeada pela Portaria nº 770/GR de 26 de julho de 2013, 
publicada no DOU de 06 de agosto de 2013, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 675/GR, de 29 de outubro de 2015; 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Nos termos da Portaria Normativa MEC nº 807, de 18 de junho de 2010, 
artigo 2º inciso II; da Portaria Normativa MEC nº 10, de 23 de maio de 2012, artigo 2º; e da Portaria 
INEP nº 179, de 28 de abril de 2014, artigo 4º § 2º, tornar público a emissão do CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO de: 

 

NOME DO CANDIDATO DO CERTIFICADO CPF 

SANDEMBERG SILVEIRA SARAIVA 054.744.873-20 
 

 

 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

 
 

 
GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE MORADA NOVA, em 06 de setembro de 2016. 

 
 

 
 
 

Maria Beatriz Claudino Brandão 
Diretora Geral 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 7 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
CAMPUS MORADA NOVA 

Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 0 – Morada Nova – CE 
88 – 3422-3727  

 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL 
 
 

PORTARIA Nº 065/GDG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO CEARÁ - CAMPUS DE MORADA NOVA, nomeada pela Portaria nº 770/GR de 26 de julho de 2013, 
publicada no DOU de 06 de agosto de 2013, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 675/GR, de 29 de outubro de 2015; 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Nos termos da Portaria Normativa MEC nº 807, de 18 de junho de 2010, 
artigo 2º inciso II; da Portaria Normativa MEC nº 10, de 23 de maio de 2012, artigo 2º; e da Portaria 
INEP nº 179, de 28 de abril de 2014, artigo 4º § 2º, tornar público a emissão do CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO de: 

 

NOME DO CANDIDATO DO CERTIFICADO CPF 

RAIMUNDO GEOVANIO DE CASTRO 015.220.323-04 
 

 

 
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

 
 

 
GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE MORADA NOVA, em 12 de setembro de 2016. 

 
 

 
 
 

Maria Beatriz Claudino Brandão 
Diretora Geral 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 8 

 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
CAMPUS  MORADA NOVA 

Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 0 – Morada Nova – CE 
88 – 3422-3727  

 
 

 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL 
 

PORTARIA Nº 066/GDG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016 
    

                          A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS DE MORADA NOVA, no uso de suas atribuições, e 
considerando o que dispõe a Portaria Nº 675/GR de 29 de outubro de 2015 

 
R E S O L V E: 
 

                          Designar o servidor DEMETRIUS DE SOUZA MACHADO, Assistente 
em Administração, Matrícula SIAPE nº 2230375, para substituir a servidora GINA EUGÊNIA 
GIRÃO, Matrícula SIAPE nº 1838604, no exercício da função de Coordenador de Almoxarifado 
e Patrimônio do IFCE - Campus Morada Nova – Código FG-02, durante o período de 12/09 a 
28/09/2016. 

 
 
PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE   CUMPRA-SE 
 
 
 
 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS DE MORADA NOVA,  

                                                                                                                                 em 12 de setembro de 2016. 
 

 
 
 
 
 
 

Maria Beatriz Claudino Brandão 
Diretora Geral 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 9 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
CAMPUS  MORADA NOVA 

Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 0 – Morada Nova – CE 
88 – 3422-3727  

 
 

 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL 
 

PORTARIA Nº 067/GDG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016 
    

                     A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS MORADA NOVA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 770/GR de 26 de julho de 2013, considerando a solicitação da Coordenadoria 
de Infraestrutura do campus Morada Nova feita através do Memorando nº 119/2016 de 05/09/2016. 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, para fazer parte da Comissão Especial 
de Licitação com funções discriminadas abaixo, a fim de realizar processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇO, objetivando a contratação de serviço de engenharia para 
construção de salas de aula no Bloco Didático do IFCE - Campus Morada Nova. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA CPF FUNÇÃO 

Ivna Andrade Pedrosa 2326901 010.528.813-60 Equipe de apoio 

Luisa Kelbia Maia 1761474 005.350.803-36 Presidente 

Marcos André 
Damasceno Cavalcante 

2247504 770.023.773-53 Equipe de apoio 

 
 
PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE   CUMPRA-SE 

 
 
 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS DE MORADA NOVA,  

                                                                                                                 em 12 de setembro de 2016. 
 
 
 
 
 

Maria Beatriz Claudino Brandão 
Diretora Geral 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 10 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS MORADA NOVA 
Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 0 – Morada Nova – CE 

88 – 3422-3727  

 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL 
 

    PORTARIA Nº 068/GDG, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016 
    

                          A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS MORADA NOVA, no uso de suas 
atribuições, e considerando o que dispõe a Portaria Nº 675/GR de 29 de outubro de 2015 e 
considerando o disposto na Nota Técnica nº1/2012 – DIRAD/PROADI/IFCE, 

 
   R E S O L V E: 

Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre o Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – Campus de Morada Nova e a empresa a seguir 
enunciada: 

CONTRATO Nº: 12/2016 
PROCESSO Nº: 23488040932.2016-31 
CONTRATADA: JOÃO BATISTA DINIZ - ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS MORADA NOVA. 
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2016 
VIGÊNCIA: 15/09/2017 
FISCAL TITULAR:  

Nome 
Matrícula 
Siape 

Telefone Email 

LUISA KÉLBIA MAIA 1761474 
(88)3422-
3727 

luisa.kelbia@ifce.edu.br 

 
FISCAL SUBSTITUTO: 

Nome 
Matrícula 
Siape 

  

TIBELLE 
FREITAS 

MAURICIO 
2164700 

(88)3422-
3727 

Tibelle.mauricio@ifce.edu.br 

 
PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE   CUMPRA-SE 

 
GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS  MORADA NOVA,  
em 15 de setembro de 2016. 

 
Maria Beatriz Claudino Brandão 

Diretora Geral



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 11 

Orgão solicitante: Campus Morada Nova Data de geração: 05/10/2016 

Campus Morada Nova   

PCDP 003062/16 

 
Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

JULLIANO CRUZ DE OLIVEIRA 
001.042.913-11 Cargo ou Função: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 
Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participar da posse de docentes do campus Morada Nova, na Reitoria do IFCE. 

Morada Nova (19/08/2016) 
 Fortaleza (19/08/2016) 

Fortaleza (19/08/2016) 
 Morada Nova (19/08/2016) 

 Valor das Diárias: 106.08 
PCDP 003254/16 

 
Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

JORGE FREDERICSON DE MACEDO COSTA DA SILVA 
048.243.393-08 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
Nacional - Congresso 

Descrição Motivo: Apresentação de trabalho no simpósio brasileiro de Telecomunicações e participação em minicurso e palestra na área de 
atuação no IFCE. 

Morada Nova (29/08/2016) 
 Fortaleza (29/08/2016) 

Fortaleza (29/08/2016) 
 Santarém (01/09/2016) 

Santarém (01/09/2016) 
 Fortaleza (01/09/2016) 

Fortaleza (01/09/2016) 
 Morada Nova (01/09/2016) 

 Valor das Diárias: 631.22 
PCDP 003267/16 

 
Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

LUISA KELBIA MAIA 
005.350.803-36 Cargo ou Função: TECNICO DE LABORATORIO AREA 
Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participar do processo licitatório para construção de novas salas com o coordenador de infraestrutura da Reitoria. 

Morada Nova (30/08/2016) 
 Fortaleza (30/08/2016) 

Fortaleza (30/08/2016) 
 Morada Nova (30/08/2016) 

 Valor das Diárias: 106.08 
PCDP 003317/16 

 
Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

IVNA ANDRADE PEDROSA 
010.528.813-60 Cargo ou Função: ADMINISTRADOR 
Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participar do processo licitatório para construção de novas salas com o coordenador de infraestrutura da Reitoria. 

Morada Nova (30/08/2016) 
 Fortaleza (30/08/2016) 

Fortaleza (30/08/2016) 
 Morada Nova (30/08/2016) 

 Valor das Diárias: 106.20 

Afastamentos a Serviço 
 

9/2016 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 12 

PCDP 003382/16

 
Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

ANTONIO ALAN VIEIRA CARDOSO 
050.382.103-92 Cargo ou Função: PSICOLOGO AREA 
Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação no II Ciclo de Discussão de assuntos Estudantis. Tema: Psicologia escolar  e possibilidade de atuação. 

 

Valor das Diárias: 85.38 

  

PCDP 003385/16

 

Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

JULLIANO CRUZ DE OLIVEIRA 
001.042.913-11 Cargo ou Função: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 
Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participar de reunião de trabalho de sistematização de elaboração do PPI do IFCE. 

Morada Nova (16/09/2016) 
 Fortaleza (16/09/2016) 

Fortaleza (16/09/2016) 
 Morada Nova (16/09/2016) 

Valor das Diárias: 106.08 

 

 

PCDP 003432/16

 

Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

SERGIO ALBERTO APOLINARIO ALMEIDA 
302.031.633-20 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
Nacional - Encontro/Seminário 

Descrição Motivo: Acompanhar os alunos do S4, curso Técnico em Segurança do Trabalho durante a participação no I Workshop de 
Segurança e saúde do trabalho. 

Morada Nova (20/08/2016) 
 Maracanaú (20/08/2016) 

Maracanaú (20/08/2016) 
 Morada Nova (20/08/2016) 

Valor das Diárias: 88.50 

  

Morada Nova (05/09/2016) 
 Fortaleza (05/09/2016) 

Fortaleza (05/09/2016) 
 Morada Nova (05/09/2016) 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 13 

 

PCDP 003506/16

 

Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

VIVIANI QUINTO DE AZEVEDO MARTINS 
561.214.313-34 Cargo ou Função: CONTADOR 
Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: Participar do curso de Gerenciamento da Conta Vinculada pela Administração Pública conforme regras previstas na IN 
02/2008. 

Morada Nova (19/09/2016) 
 Fortaleza (20/09/2016) 

Fortaleza (20/09/2016) 
 Morada Nova (20/09/2016) 

Valor das Diárias: 276.96  

PCDP 003563/16

 

Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

JOSIMAR VIANA TORRES 
622.363.933-34 Cargo ou Função: TECNICO EM 
AGROPECUARIA 
Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Resolver demandas institucionais referente ao setor administrativo. 

Morada Nova (13/09/2016) 
 Fortaleza (13/09/2016) 

Fortaleza (13/09/2016) 
 Morada Nova (13/09/2016) 

 Valor das Diárias: 85.38 
 

PCDP 003632/16

 

Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

DEMETRIUS DE SOUZA MACHADO 
037.829.633-77 Cargo ou Função: 
Nacional - A Serviço 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAçãO 

Descrição Motivo: Resolver demandas do IFCE - campus Morada Nova.  

Morada Nova (16/09/2016) 
 Fortaleza (16/09/2016) 

Fortaleza (16/09/2016) 
 Morada Nova (16/09/2016) 

 Valor das Diárias: 85.38 
PCDP 003669/16

 
Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

ANGELO AUGUSTO FILHO 
680.968.793-91 Cargo ou Função: AUXILIAR DE 
BIBLIIOTECA 
Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Acompanhar os alunos do campus de Morada Nova no IV jogos do IFCE. 

Morada Nova (29/09/2016) 
 Sobral (30/09/2016) 

Sobral (30/09/2016) 
 Morada Nova (30/09/2016) 

 Valor das Diárias: 223.86 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 336/SETEMBRO/2016 | Página 14 

 

PCDP 003670/16

 
Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

LUISA KELBIA MAIA 
005.350.803-36 Cargo ou Função: TECNICO DE LABORATORIO AREA 
Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Resolver demandas sobre o processo licitatório da construção das salas do bloco didático e tirar dúvidas na Diretoria de 
Gestão Orçamentária - DGO. 

Morada Nova (21/09/2016) 
 Fortaleza (21/09/2016) 

Fortaleza (21/09/2016) 
 Morada Nova (21/09/2016) 

 Valor das Diárias: 106.08 
PCDP 003680/16

 
Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

KALINE LIGIA ESTEVAM DE CARVALHO PESSOA 
088.833.464-83 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Acompanhar os alunos do IFCE - campus Morada Nova para os jogos do IFCE. 

Morada Nova (28/09/2016) 
 Sobral (29/09/2016) 

Sobral (29/09/2016) 
 Morada Nova (29/09/2016) 

Valor das Diárias: 223.86 

 PCDP 003681/16

 

Nome do Proposto: 
CPF do Proposto: 
Motivo da Viagem: 

IVNA ANDRADE PEDROSA 
010.528.813-60 Cargo ou Função: ADMINISTRADOR 
Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Resolver demandas sobre o processo licitatório da construção das salas do bloco didático. 

Morada Nova (21/09/2016) 
 Fortaleza (21/09/2016) 

Fortaleza (21/09/2016) 
 Morada Nova (21/09/2016) 

 Valor das Diárias: 85.38 
 


